
 

POSTANOWIENIE NR 8/2023 

KOMISARZA WYBORCZEGO W KIELCACH IV 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie dostosowania opisu granic okręgów wyborczych Gminy Bodzechów  

do stanu faktycznego 

Na podstawie art. 419 § 2 w związku z art. 419 § 2a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497) oraz w związku z komunikatem Prezesa Rady Ministrów z dnia 

31 marca 2023 r. w sprawie określenia terminu przekazania przez gminy do Państwowej Komisji Wyborczej 

danych o wyborcach oraz uaktualnienia przez komisarzy wyborczych opisów granic obwodów głosowania oraz 

okręgów wyborczych (Dz. U. poz. 625), Komisarz Wyborczy w Kielcach IV postanawia, co następuje: 

§ 1. Dostosowuje się do stanu faktycznego opis granic okręgów wyborczych Gminy Bodzechów, ustalony 

uchwałą nr LII/20/2018 Rady Gminy Bodzechów z dnia 28 marca 2018 r. sprawie podziału Gminy 

Bodzechów na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych 

w każdym okręgu wyborczym (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2018 r. poz. 1680). 

§ 2. Numery okręgów wyborczych, granice oraz liczby radnych wybieranych w okręgach określa załącznik do 

postanowienia. 

§ 3. Postanowienie podlega przekazaniu Radzie Gminy Bodzechów, Wojewodzie Świętokrzyskiemu, 

Państwowej Komisji Wyborczej oraz Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 4. Na postanowienie Radzie Gminy Bodzechów, a także wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje 

prawo wniesienia skargi do Naczelnego Sądu Administracyjnego, w terminie 3 dni od daty podania 

postanowienia do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie na stronie internetowej Delegatury 

Krajowego Biura Wyborczego w Kielcach. Skargę wnosi się za pośrednictwem Komisarza Wyborczego 

w Kielcach IV. Zgodnie z art. 9 § 1 Kodeksu wyborczego przez upływ terminu do wniesienia skargi należy 

rozumieć dzień złożenia skargi Komisarzowi Wyborczemu w Kielcach IV. 

§ 5. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości na stronie internetowej 

Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Kielcach i w sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze Gminy 

Bodzechów. 

 

 

   

Komisarz Wyborczy  

w Kielcach IV 

 

 

Ryszard Sadlik 

(dokument podpisany elektronicznie) 



 

Załącznik do postanowienia Nr 8/2023 

Komisarza Wyborczego w Kielcach IV 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Podział Gminy Bodzechów na okręgi wyborcze 

Numer 

okręgu 

wyborczego 

Granice okręgu 

Liczba radnych 

wybieranych  

w okręgu 

1 Sołectwo Miłków 1 

2 Sołectwo Chmielów 1 

3 Sołectwa: Denkówek, Jędrzejów 1 

4 Sołectwa: Goździelin, Romanów 1 

5 Sołectwa: Magonie, Sudół 1 

6 Sołectwa: Przyborów, Wólka Bodzechowska 1 

7 
Sołectwa: Nowa Dębowa Wola, Sarnówek Duży, Sarnówek Mały, Stara 

Dębowa Wola 
1 

8 Sołectwa: Broniszowice, Kosowice, Szwarszowice 1 

9 Sołectwo Gromadzice 1 

10 Sołectwa: Mirkowice, Podszkodzie, Szyby 1 

11 Sołectwa: Jędrzejowice, Mychów, Mychów-Kolonia, Świrna 1 

12 

Część sołectwa Szewna ulice: Dolna, Boczna, Brzeźniakówka, Górna, 

Grelecka, Kielecka, Krótka, Leśna, Młynarska, Olszówka, Plac Księdza 

Marcina Popiela, Wąska, Wiejska, Wodąca 

1 

13 

Część sołectwa Szewna ulice: Armii Krajowej, Graniczna, Langiewicza, 

Osiedle Widok, Słodowa, Słoneczna, Wakacyjna, Trawna, Woźniakówka, 

Zakanale, Zarzecze, Zofiówka, Źródlana 

1 

14 

Część sołectwa Bodzechów ulice: 6 Sierpnia, Cegielniana, Fabryczna, 

Kolejowa od nr 30/1 do 58A, Opatowska, Osiedle Witolda Gombrowicza, 

Osiedle Leśne, Osiedle Robotnicze, Parkowa, Plac Gminny, Szosik, 

Zamłynie, Zaułek 

1 

15 

Część sołectwa Bodzechów ulice: Bagno, Goździelińska, Kolejowa od nr 5 

do nr 28, Krótka, Marcinówka, Plac Zborny, Polna, Siedliska, Szeroka, 

Szkolna, Żurawia 

1 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z wymogami ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks wyborczy oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 497) komisarze wyborczy zobowiązani zostali do uaktualnienia opisów 

granic okręgów wyborczych.  

Opis granic okręgów wyborczych musi zostać uaktualniony m.in. z uwzględnieniem krajowego 

rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju, o którym mowa w art. 47 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r.  

o statystyce publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 459 i 830). Konieczne jest zatem dokonanie opisu granic okręgów 

wyborczych zgodnego ze słownikiem rejestru TERYT.  

Zadanie to musi zostać wykonane najpóźniej do dnia określonego w komunikacie Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie określenia terminu przekazania przez gminy do Państwowej Komisji 

Wyborczej danych o wyborcach oraz uaktualnienia przez komisarzy wyborczych opisów granic obwodów 

głosowania oraz okręgów wyborczych (Dz. U. poz. 625). 

Zgodnie z pkt 4 Załącznika nr 1 do uchwały nr 17/2023 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia  

27 marca 2023 r. w sprawie wytycznych dla komisarzy wyborczych dotyczących podziału jednostek samorządu 

terytorialnego na okręgi wyborcze i podziału gmin na stałe obwody głosowania (M.P. poz. 320) jeżeli 

dotychczasowy podział jednostki samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze ustalony uchwałą rady (sejmiku 

województwa) wymaga aktualizacji opisu ich granic, w tym np. uwzględnienia słownika TERYT, komisarz 

wyborczy, działając na podstawie art. 419 § 2 Kodeksu wyborczego, wydaje postanowienie w sprawie 

dostosowania opisu granic okręgów wyborczych jednostki samorządu terytorialnego, a nie w sprawie podziału 

jednostki samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze. Postanowieniem tym nie dokonuje się zmian granic 

okręgów wyborczych ani liczby wybieranych radnych.  

Dotychczasowy podział Gminy Bodzechów na okręgi wyborcze ustalony uchwałą nr LII/20/2018 

Rady Gminy Bodzechów z dnia 28 marca 2018 r. sprawie podziału Gminy Bodzechów na okręgi wyborcze, 

ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym (Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego z 2018 r. poz. 1680) wymaga aktualizacji opisu granic okręgów wyborczych, w tym 

uwzględnienia słownika rejestru TERYT. 

W związku z powyższym komisarz wyborczy, działając na podstawie art. 419 § 2 ustawy z dnia 

5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497), wydał 

postanowienie w sprawie dostosowania opisu granic okręgów wyborczych Gminy Bodzechów do stanu 

faktycznego. 

 

 

 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WMP20230000320

		2023-04-28T06:26:23+0000




